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Szanowna Pani Radna, 

 

odpowiadając na Pani interpelację, złożoną podczas XXII sesji Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego 28 września 2020 r. w sprawie utworzenia Muzeum Hymnu Narodowego 
i gen. Józefa Wybickiego w Manieczkach, uprzejmie informuję, że samorząd Województwa 
Wielkopolskiego od początku swojego istnienia przywiązuje dużą wagę do ochrony dziedzictwa 
kulturowego i historycznego, co uwidacznia działalność instytucji kultury – w tym dziesięciu 
muzeów – dla których samorząd jest organizatorem, jak również m.in. realizacja systemu dotacji 
celowych, pomagających w przywracaniu zabytkom ich świetności i wspierających instytucje 
pożytku publicznego, działające na niwie kultury i kultywowania dziedzictwa. 

Pośród wspomnianych dziesięciu muzeów – instytucji kultury samorządu Województwa 
Wielkopolskiego – kluczowym dla problematyki związanej z patriotyzmem jest Muzeum 
Ziemiaństwa w Dobrzycy – Zespół Pałacowo-Parkowy wraz z oddziałem – Muzeum w Winnej 
Górze. Statut tej instytucji jednoznacznie określa profil jej działalności – w § 6 ust. 2 pkt 2 statutu 
zapisano, że Muzeum gromadzi zbiory z zakresu „historii, ze szczególnym uwzględnieniem historii 
majątków Dobrzyca i Winna Góra, dziejów ziemiaństwa, przede wszystkim wielkopolskiego, 
historii Hymnu Polskiego i Legionów Polskich we Włoszech”. 

Samorząd Województwa zatem prowadzi już instytucję, która swoją działalnością obejmuje 
wspomnianą w interpelacji tematykę. Ponadto w pomorskim Będominie, w dworku – rzeczywistym 
miejscu urodzenia gen. Józefa Wybickiego – funkcjonuje oddział gdańskiego Muzeum 
Narodowego – Muzeum Hymnu Narodowego. 

W wypadku dworu w Manieczkach nie sposób wskazać związku tego obiektu 
z gen. Wybickim. Oryginalny dwór, w którym mieszkał i zmarł Józef Wybicki spłonął krótko 
po jego śmierci, a obecny dwór, pochodzący z roku 1894, nie powstał nawet w miejscu danego 
dworu Wybickiego. Ponadto zasadniczym problemem zorganizowania proponowanego 
przez Panią muzeum jest brak zbiorów, którymi można by urządzić wystawę stałą o odpowiedniej 
randze. Utworzenie muzeum bez posiadania bądź realnego dostępu do zbiorów (możliwość 
pozyskania depozytów z innych muzeów) nie jest możliwe. 

Podsumowując powyższe, należy stwierdzić, że zakupienie przez Województwo 
Wielkopolskie nieruchomości w Manieczkach – części dawnej posiadłości gen. Józefa Wybickiego 
– w celu utworzenia w tym miejscu Muzeum Hymnu Narodowego i gen. Józefa Wybickiego, 
nie znajduje uzasadnienia. 

  
Z poważaniem, 

        z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 
   Włodzimierz Mazurkiewicz 
Dyrektor Departamentu Kultury 

 
 
Do wiadomości: 
1.  Kancelaria Sejmiku 
2.  Departament Organizacyjny i Kadr 
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